

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A ABRIL - 2021 / BIMESTRE MARÇO - ABRIL

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

| RECEITAS | PREVISÃO INICIAL | PREVISÃO ATUALIZADA (a) | RECEITAS REALIZADAS | | | | SALDO (a-c) |
|--|------------------|----------------------------|---------------------|------------|-----------------------|------------|------------------|
| | | | NO BIMESTRE (b) | % (b/a) | ATÉ O BIMESTRE (c) | % (c/a) | |
| RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) | 3.460.939.645,00 | 3.541.673.930,17 | 575.060.899,96 | 16,24 | 1.119.494.396,53 | 31,61 | 2.422.179.533,64 |
| RECEITAS CORRENTES | 3.313.245.235,00 | 3.330.454.885,20 | 544.506.725,54 | 16,35 | 1.087.898.185,04 | 32,67 | 2.242.556.700,16 |
| IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA | 929.124.842,00 | 929.124.842,00 | 189.440.114,92 | 20,39 | 359.222.635,75 | 38,66 | 569.902.206,25 |
| Impostos | 794.582.642,00 | 794.582.642,00 | 159.297.699,79 | 20,05 | 303.466.193,26 | 38,19 | 491.116.448,74 |
| Taxas | 134.542.200,00 | 134.542.200,00 | 30.142.415,13 | 22,40 | 55.756.442,49 | 41,44 | 78.785.757,51 |
| Contribuição de Melhoria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| CONTRIBUICOES | 244.021.153,00 | 244.021.153,00 | 36.902.857,48 | 15,12 | 80.546.356,00 | 33,01 | 163.474.797,00 |
| Contribuições Sociais | 102.481.112,00 | 102.481.112,00 | 12.225.721,43 | 11,93 | 28.456.850,26 | 27,77 | 74.024.261,74 |
| Contribuições Econômicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Públi | 141.540.041,00 | 141.540.041,00 | 24.677.136,05 | 17,43 | 52.089.505,74 | 36,80 | 89.450.535,26 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 41.625.022,00 | 41.625.022,00 | 3.782.229,64 | 9,09 | 4.614.728,96 | 11,09 | 37.010.293,04 |
| Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado | 1.443.444,00 | 1.443.444,00 | 106.417,15 | 7,37 | 252.240,61 | 17,47 | 1.191.203,39 |
| Valores Mobiliários | 40.181.578,00 | 40.181.578,00 | 3.675.812,49 | 9,15 | 4.362.488,35 | 10,86 | 35.819.089,65 |
| Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Per | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Exploração de Recursos Naturais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Exploração do Patrimônio Intangível | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Cessão de Direitos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Demais Receitas Patrimoniais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA AGROPECUARIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA INDUSTRIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA DE SERVICOS | 131.093.866,00 | 131.093.866,00 | 8.459.833,71 | 6,45 | 15.022.771,74 | 11,46 | 116.071.094,26 |
| Serviços Administrativos e Comerciais Gerais | 4.356.397,00 | 4.356.397,00 | 269.890,40 | 6,20 | 673.882,60 | 15,47 | 3.682.514,40 |
| Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Trans | 9.708.000,00 | 9.708.000,00 | 515.988,82 | 5,32 | 1.666.406,90 | 17,17 | 8.041.593,10 |
| Serviços e Atividades referentes à Saúde | 117.020.085,00 | 117.020.085,00 | 7.673.863,05 | 6,56 | 12.682.345,23 | 10,84 | 104.337.739,77 |
| Serviços e Atividades Financeiras | 9.384,00 | 9.384,00 | 91,44 | 0,97 | 137,01 | 1,46 | 9.246,99 |
| Outros Serviços | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TRANSFERENCIAS CORRENTES | 1.884.714.409,00 | 1.901.924.059,20 | 297.215.829,35 | 15,63 | 614.447.783,01 | 32,31 | 1.287.476.276,19 |
| Transferências da União e de suas Entidades | 1.128.190.029,00 | 1.129.630.028,87 | 170.528.670,44 | 15,10 | 370.310.188,97 | 32,78 | 759.319.839,90 |
| Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas | 596.417.050,00 | 612.186.700,33 | 97.397.553,23 | 15,91 | 183.145.363,85 | 29,92 | 429.041.336,48 |
| Transferências dos Municípios e de suas Entidades | 754.871,00 | 754.871,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 754.871,00 |
| Transferências de Instituições Privadas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências de Outras Instituições Públicas | 157.852.459,00 | 157.852.459,00 | 29.256.864,41 | 18,53 | 60.873.988,92 | 38,56 | 96.978.470,08 |
| Transferências do Exterior | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências de Pessoas Físicas | 1.500.000,00 | 1.500.000,00 | 32.741,27 | 2,18 | 118.241,27 | 7,88 | 1.381.758,73 |
| Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

| | | | | | | | |
|---|------------------|------------------|----------------|-------|------------------|--------|------------------|
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 82.665.943,00 | 82.665.943,00 | 8.705.860,44 | 10,53 | 14.043.909,58 | 16,99 | 68.622.033,42 |
| Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais | 67.498.970,00 | 67.498.970,00 | 7.052.238,38 | 10,45 | 11.281.734,48 | 16,71 | 56.217.235,52 |
| Indenizações, Restituições e Ressarcimentos | 3.715.844,00 | 3.715.844,00 | 424.347,73 | 11,42 | 754.686,27 | 20,31 | 2.961.157,73 |
| Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Demais Receitas Correntes | 11.451.129,00 | 11.451.129,00 | 1.229.274,33 | 10,73 | 2.007.488,83 | 17,53 | 9.443.640,17 |
| RECEITAS DE CAPITAL | 147.694.410,00 | 211.219.044,97 | 30.554.174,42 | 14,47 | 31.596.211,49 | 14,96 | 179.622.833,48 |
| OPERACOES DE CREDITO | 91.109.035,00 | 154.633.669,97 | 30.000.000,00 | 19,40 | 30.709.169,87 | 19,86 | 123.924.500,10 |
| Operações de Crédito - Mercado Interno | 61.109.035,00 | 94.842.584,34 | 30.000.000,00 | 31,63 | 30.709.169,87 | 32,38 | 64.133.414,47 |
| Operações de Crédito - Mercado Externo | 30.000.000,00 | 59.791.085,63 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 59.791.085,63 |
| ALIENACAO DE BENS | 1.550.897,00 | 1.550.897,00 | 148.558,52 | 9,58 | 278.222,87 | 17,94 | 1.272.674,13 |
| Alienação de Bens Móveis | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Alienação de Bens Imóveis | 1.550.897,00 | 1.550.897,00 | 148.558,52 | 9,58 | 278.222,87 | 17,94 | 1.272.674,13 |
| Alienação de Bens Intangíveis | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS | 1.869.746,00 | 1.869.746,00 | 135.925,76 | 7,27 | 285.439,95 | 15,27 | 1.584.306,05 |
| TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 53.164.732,00 | 53.164.732,00 | 269.690,14 | 0,51 | 323.378,80 | 0,61 | 52.841.353,20 |
| Transferências da União e de suas Entidades | 29.464.519,00 | 29.464.519,00 | 269.690,14 | 0,92 | 323.378,80 | 1,10 | 29.141.140,20 |
| Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de Suas | 23.700.213,00 | 23.700.213,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 23.700.213,00 |
| Transferências dos Municípios e de suas Entidades | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências de Instituições Privadas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências de Outras Instituições Públicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências do Exterior | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências de Pessoas Físicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Integralização do Capital Social | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Remuneração das Disponibilidades do Tesouro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Resgate de Títulos do Tesouro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Demais Receitas de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II) | 241.641.435,00 | 241.641.435,00 | 31.460.069,70 | 13,02 | 52.274.576,05 | 21,63 | 189.366.858,95 |
| SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) | 3.702.581.080,00 | 3.783.315.365,17 | 606.520.969,66 | 16,03 | 1.171.768.972,58 | 30,97 | 2.611.546.392,59 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO/REFINANCIAMENTO (IV) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Operações de Crédito - Mercado Interno | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Mobiliária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contratual | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Operações de Crédito - Mercado Externo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Mobiliária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Contratual | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV) | 3.702.581.080,00 | 3.783.315.365,17 | 606.520.969,66 | 16,03 | 1.171.768.972,58 | 30,97 | 2.611.546.392,59 |
| DÉFICIT (VI) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI) | 3.702.581.080,00 | 3.783.315.365,17 | 606.520.969,66 | 16,03 | 1.171.768.972,58 | 30,97 | 2.611.546.392,59 |
| SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES | 0,00 | 72.536.312,92 | 0,00 | 0,00 | 72.536.312,92 | 100,00 | 0,00 |
| Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais | 0,00 | 72.536.312,92 | 0,00 | 0,00 | 72.536.312,92 | 100,00 | 0,00 |

| DESPESAS | DOTAÇÃO INICIAL (d) | DOTAÇÃO ATUALIZADA (e) | DESPESAS EMPENHADAS | | SALDO (g) = (e-f) | DESPESAS LIQUIDADAS | | SALDO (i) = (e-h) | DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (J) | INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCES. (K) |
|--|-------------------------|---------------------------|-----------------------|-------------------------|-------------------------|-----------------------|-------------------------|-------------------------|--------------------------------------|--|
| | | | NO BIMESTRE | ATÉ BIMESTRE (f) | | NO BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE (h) | | | |
| DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII) | 3.461.039.645,00 | 3.623.869.424,41 | 739.059.500,01 | 1.425.134.052,22 | 2.198.735.372,19 | 530.782.805,37 | 907.914.456,19 | 2.715.954.968,22 | 868.262.496,83 | 0,00 |
| DESPESAS CORRENTES | 3.046.793.582,00 | 3.140.307.236,01 | 682.356.341,57 | 1.330.711.666,47 | 1.809.595.569,54 | 502.059.806,83 | 859.716.670,85 | 2.280.590.565,16 | 833.450.632,60 | 0,00 |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS | 1.599.298.671,00 | 1.626.077.451,18 | 279.754.968,70 | 509.607.515,08 | 1.116.469.936,10 | 263.454.372,32 | 485.072.126,99 | 1.141.005.324,19 | 481.561.314,39 | 0,00 |
| JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA | 61.659.185,00 | 61.659.185,00 | 10.217.926,12 | 19.144.787,65 | 42.514.397,35 | 10.125.744,82 | 19.037.386,96 | 42.621.798,04 | 19.032.307,58 | 0,00 |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES | 1.385.835.726,00 | 1.452.570.599,83 | 392.383.446,75 | 801.959.363,74 | 650.611.236,09 | 228.479.689,69 | 355.607.156,90 | 1.096.963.442,93 | 332.857.010,63 | 0,00 |
| DESPESAS DE CAPITAL | 343.602.793,00 | 413.359.584,53 | 56.703.158,44 | 94.422.385,75 | 318.937.198,78 | 28.722.998,54 | 48.197.785,34 | 365.161.799,19 | 34.811.864,23 | 0,00 |
| INVESTIMENTOS | 258.426.813,00 | 327.201.692,40 | 45.634.872,73 | 70.429.688,02 | 256.772.004,38 | 17.411.671,55 | 25.846.355,67 | 301.355.336,73 | 12.573.630,18 | 0,00 |
| INVERSÕES FINANCEIRAS | 4.650.897,00 | 4.650.897,00 | 52.299,08 | 90.903,01 | 4.559.993,99 | 57.588,03 | 77.090,69 | 4.573.806,31 | 77.090,69 | 0,00 |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA | 80.525.083,00 | 81.506.995,13 | 11.015.986,63 | 23.901.794,72 | 57.605.200,41 | 11.253.738,96 | 22.274.338,98 | 59.232.656,15 | 22.161.143,36 | 0,00 |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA | 70.643.270,00 | 70.202.603,87 | 0,00 | 0,00 | 70.202.603,87 | 0,00 | 0,00 | 70.202.603,87 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) | 241.541.435,00 | 231.982.253,68 | 33.454.703,58 | 64.586.317,10 | 167.395.936,58 | 33.326.862,98 | 54.859.111,20 | 177.123.142,48 | 53.848.370,32 | 0,00 |
| SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX) | 3.702.581.080,00 | 3.855.851.678,09 | 772.514.203,59 | 1.489.720.369,32 | 2.366.131.308,77 | 564.109.668,35 | 962.773.567,39 | 2.893.078.110,70 | 922.110.867,15 | 0,00 |
| AMORTIZAÇÃO DA DIV. / REFINANCIAMENTO (XI) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização da Dívida Interna | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dívida Mobiliária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Dívidas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização da Dívida Externa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dívida Mobiliária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Dívidas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI) | 3.702.581.080,00 | 3.855.851.678,09 | 772.514.203,59 | 1.489.720.369,32 | 2.366.131.308,77 | 564.109.668,35 | 962.773.567,39 | 2.893.078.110,70 | 922.110.867,15 | 0,00 |
| SUPERÁVIT (XIII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 224.958.341,59 | 0,00 | 262.257.534,57 | 0,00 |
| TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII+XIII) | 3.702.581.080,00 | 3.855.851.678,09 | 772.514.203,59 | 1.489.720.369,32 | 2.366.131.308,77 | 564.109.668,35 | 1.187.731.908,98 | 2.893.078.110,70 | 1.184.368.401,72 | 0,00 |
| RESERVA DO RPPS | 70.705.436,00 | 70.705.436,00 | 0,00 | 0,00 | 70.705.436,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

| RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS | PREVISÃO INICIAL | PREVISÃO ATUALIZADA (a) | RECEITAS REALIZADAS | | | | SALDO (a-c) |
|--|------------------|----------------------------|---------------------|------------|-----------------------|------------|----------------|
| | | | NO BIMESTRE (b) | % (b/a) | ATÉ O BIMESTRE (c) | % (c/a) | |
| RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (II) | 241.641.435,00 | 241.641.435,00 | 31.460.069,70 | 13,02 | 52.274.576,05 | 21,63 | 189.366.858,95 |
| RECEITAS CORRENTES | 241.641.435,00 | 241.641.435,00 | 31.460.069,70 | 13,02 | 52.274.576,05 | 21,63 | 189.366.858,95 |
| CONTRIBUIÇÕES | 197.706.163,00 | 197.706.163,00 | 21.837.362,74 | 11,05 | 38.174.583,94 | 19,31 | 159.531.579,06 |
| Contribuições Sociais | 197.706.163,00 | 197.706.163,00 | 21.837.362,74 | 11,05 | 38.174.583,94 | 19,31 | 159.531.579,06 |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 43.935.272,00 | 43.935.272,00 | 9.622.706,96 | 21,90 | 14.099.992,11 | 32,09 | 29.835.279,89 |
| Receita de Outros Serviços Comerciais | 6.587.428,00 | 6.587.428,00 | 1.330.713,66 | 20,20 | 2.661.427,32 | 40,40 | 3.926.000,68 |
| Serviços e Atividades Referentes à Saúde | 37.347.844,00 | 37.347.844,00 | 8.291.993,30 | 22,20 | 11.438.564,79 | 30,63 | 25.909.279,21 |

| DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS | DOTAÇÃO INICIAL (d) | DOTAÇÃO ATUALIZADA (e) | DESPESAS EMPENHADAS | | SALDO (g) = (e-f) | DESPESAS LIQUIDADAS | | SALDO (i) = (e-h) | DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (J) | INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCES. (K) |
|-----------------------------------|------------------------|---------------------------|---------------------|---------------------|----------------------|---------------------|-----------------------|----------------------|--------------------------------------|--|
| | | | NO BIMESTRE | ATÉ BIMESTRE (f) | | NO BIMESTRE | ATÉ O BIMESTRE (h) | | | |
| DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS (IX) | 241.541.435,00 | 231.982.253,68 | 33.454.703,58 | 64.586.317,10 | 167.395.936,58 | 33.326.862,98 | 54.859.111,20 | 177.123.142,48 | 53.848.370,32 | 0,00 |
| DESPESAS CORRENTES | 226.341.435,00 | 215.626.418,68 | 30.194.517,20 | 60.252.735,26 | 155.373.683,42 | 31.180.072,06 | 51.638.924,82 | 163.987.493,86 | 50.628.183,94 | 0,00 |
| Pessoal e Encargos Sociais | 177.554.535,00 | 174.835.754,50 | 21.292.693,70 | 41.059.634,52 | 133.776.119,98 | 21.060.073,47 | 37.471.423,33 | 137.364.331,17 | 36.485.749,68 | 0,00 |
| Outras Despesas Correntes | 48.786.900,00 | 40.790.664,18 | 8.901.823,50 | 19.193.100,74 | 21.597.563,44 | 10.119.998,59 | 14.167.501,49 | 26.623.162,69 | 14.142.434,26 | 0,00 |
| DESPESAS DE CAPITAL | 15.200.000,00 | 16.355.835,00 | 3.260.186,38 | 4.333.581,84 | 12.022.253,16 | 2.146.790,92 | 3.220.186,38 | 13.135.648,62 | 3.220.186,38 | 0,00 |
| Investimentos | 15.200.000,00 | 16.355.835,00 | 3.260.186,38 | 4.333.581,84 | 12.022.253,16 | 2.146.790,92 | 3.220.186,38 | 13.135.648,62 | 3.220.186,38 | 0,00 |

FONTE: Sistema GIIG - Gestão Integrada de Informações Governamentais. Unidade Responsável: SEGEP/SEFIN, Data da Emissão: 26/05/2021, Hora da Emissão: 10:58

NOTA: (1) As receitas realizadas encontram-se registradas pelo seu valor líquido.

EDMILSON BRITO RODRIGUES
Prefeito Municipal de Belém

CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Secretário Municipal de Coordenação Geral do Planejamento e Gestão

KÁRITAS LORENA DE SOUZA RODRIGUES
Secretária Municipal de Finanças

DILSON AUGUSTO COELHO LOUREIRO
Secretário Municipal de Controle, Integridade e Transparência

MARIA DA CONCEIÇÃO MONTEIRO DA SILVA
Contadora